



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de marzo de 2021

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 5709-JOSE CARLOS RODRIGUEZ TAGAN
 DOMICILIO LAZARETO
 RFC ROTC941216KY3 TELEFONO 981 981 811 1039
 DIAS ENTREGA 2 HÁBILES
 GARANTIA

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
 UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

OC-0026
 R0314-0072
 Ordinaria
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0658	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	2	\$84.61	\$169.22	16	\$27.08	\$196.30
0661	CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/10 PZAS.	PIEZA	2	\$19.00	\$38.00	16	\$6.08	\$44.08
0669	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL 25.4MM X 65.8M, 3M.	PIEZA	2	\$116.60	\$233.20	16	\$37.31	\$270.51
0670	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.	PIEZA	5	\$24.00	\$120.00	16	\$19.20	\$139.20
0687	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRM.	PIEZA	10	\$9.20	\$92.00	16	\$14.72	\$106.72
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	3	\$21.00	\$63.00	16	\$10.08	\$73.08
0724	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO.	PIEZA	5	\$4.80	\$24.00	16	\$3.84	\$27.84
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	12	\$19.00	\$228.00	16	\$36.48	\$264.48
0738	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA NO TOXICO.	PIEZA	15	\$4.80	\$72.00	16	\$11.52	\$83.52
0749	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	3	\$30.00	\$90.00	16	\$14.40	\$104.40
0752	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	3	\$46.00	\$138.00	16	\$22.08	\$160.08
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARR DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRA	PAQUETE	1	\$62.40	\$62.40	16	\$9.98	\$72.38
0789	NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PZAS	TUBO	1	\$12.50	\$12.50	16	\$2.00	\$14.50
0790	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U POST-IT 3M.	PAQUETE	4	\$46.00	\$184.00	16	\$29.44	\$213.44
0791	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	2	\$85.00	\$170.00	16	\$27.20	\$197.20
0806	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	3	\$85.00	\$255.00	16	\$40.80	\$295.80

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS

Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,
 Dirección de Recursos Materiales



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de marzo de 2021

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 5709-JOSE CARLOS RODRIGUEZ TAGAN
DOMICILIO LAZARETO
RFC ROTC941216KY3 **TELEFONO** 981 981 811 1039
DÍAS ENTREGA 2 HÁBILES
GARANTIA

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

OC-0026
R0314-0072
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0807	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM.	PIEZA	20	\$4.20	\$84.00	16	\$13.44	\$97.44
0815	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT RESISTOL 850.	PIEZA	3	\$32.00	\$96.00	16	\$15.36	\$111.36
0819	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA.	PIEZA	2	\$23.00	\$46.00	16	\$7.36	\$53.36
0827	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8M	PIEZA	5	\$23.17	\$115.85	16	\$18.54	\$134.39
0828	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS.	PIEZA	1	\$22.00	\$22.00	16	\$3.52	\$25.52
0830	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.	PAQUETE	1	\$59.14	\$59.14	16	\$9.46	\$68.60
0831	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.	PAQUETE	1	\$59.14	\$59.14	16	\$9.46	\$68.60
0836	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	PIEZA	1	\$13.40	\$13.40	16	\$2.14	\$15.54
0845	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJA MULTICOLOR.	PAQUETE	3	\$24.00	\$72.00	16	\$11.52	\$83.52
0846	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJA MULTICOLOR.	PAQUETE	3	\$31.00	\$93.00	16	\$14.88	\$107.88
0847	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJA MULTICOLOR.	PAQUETE	2	\$13.18	\$26.36	16	\$4.22	\$30.58
0861	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$8.20	\$16.40	16	\$2.62	\$19.02
0864	TABLA DE ACRILICO T/CARTA.	PIEZA	1	\$61.00	\$61.00	16	\$9.76	\$70.76
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	10	\$72.00	\$720.00	16	\$115.20	\$835.20
0916	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4MM X 43.2MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	10	\$36.00	\$360.00	16	\$57.60	\$417.60
0917	MINAS DE GRAFITO 0.5MM, DUREZA HB, TUBO C/1. MINAS.	PIEZA	10	\$65.00	\$650.00	16	\$104.00	\$754.00

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS

Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,
Dirección de Recursos Materiales



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de marzo de 2021

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 5709-JOSE CARLOS RODRIGUEZ TAGAN
DOMICILIO LAZARETO
RFC ROTC941216KY3 TELEFONO 981 981 811 1039
DIAS ENTREGA 2 HÁBILES
GARANTIA

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0026
R0314-0072
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0918	MINAS DE GRAFITO 0.7MM, DUREZA HB, TUBO C/1. MINAS.	PIEZA	10	\$65.00	\$650.00	16	\$104.00	\$754.00
0928	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COL/ AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS.	PIEZA	4	\$12.00	\$48.00	16	\$7.68	\$55.68
0997	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT	PIEZA	1	\$53.00	\$53.00	16	\$8.48	\$61.48
1015	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3"X 3" (76MMX76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NE	PIEZA	4	\$32.00	\$128.00	16	\$20.48	\$148.48
1084	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65M TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	5	\$13.00	\$65.00	16	\$10.40	\$75.40
1096	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CO/ CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$68.80	\$68.80	16	\$11.01	\$79.81
1098	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAP. Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$71.80	\$71.80	16	\$11.49	\$83.29
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	25	\$62.00	\$1,550.00	16	\$248.00	\$1,798.00
1159	CALCULADORA 1320 PRINTAFORM 12 DIGITOS	PIEZA	1	\$208.00	\$208.00	16	\$33.28	\$241.28
1163	PAPEL HP MULTIPURPOSE ULTRA WHITE COLORLOK TECHNOLOGY TAMAÑO CARTA 216X279 MM GRAMAJE 75G/M2 161 DE BLANCURA RESMA 500 HOJAS	PAQUETE	10	\$73.00	\$730.00	16	\$116.80	\$846.80

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS

Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,
Dirección de Recursos Materiales

Página 3 de 4



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de marzo de 2021

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 5709-JOSE CARLOS RODRIGUEZ TAGAN
 DOMICILIO LAZARETO
 RFC ROTC941216KY3 TELEFONO 981 981 811 1039
 DIAS ENTREGA 2 HÁBILES
 GARANTIA

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
 UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

OC-0026
 R0314-0072
 Ordinaria
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

Total de artículos 210

SUBTOTAL \$8,018.21

IVA \$1,282.91

DESCUENTO \$0.00

TOTAL \$9,301.12

(SON: NUEVE MIL TRESCIENTOS UNO PESOS 12/100 M.N.)

Cadena original: [03|14|2111|OC-0026|5709|93011236|24032021|210|84|
 Cadena encriptada: IENN91OVI5qXsNLm7o3xRZZp9pvzax1WwFQFxmPXQtGyR6JkQ33dXGjD2dfq0A1z/fool4Qzk=
 SIACAM: Compromiso
 Id Solicitud SIACAM: 12320
 Folio SIACAM: 0059
 Código SIACAM:



64103bf7ea6b47c98b3421665faa2e52

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Denice Elizabeth Castro Cordova
 Subdirectora de Adquisiciones Directas Estatales

FECHA:

NOMBRE:

FIRMA:

RECIBI:

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,
 Dirección de Recursos Materiales